
 

 

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 
 № 98                                                                                                  от 20.12.2021 г. 
О внесении изменений в приказ Финансового 

управления Златоустовского городского округа 

от 11.12. 2018 г. № 97 «Об утверждении Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной 

росписи бюджета Златоустовского городского 

округа, бюджетных росписей главных 

распорядителей средств бюджета и главных 

администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Златоустовского  городского 

округа» 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования 

Златоустовский городской округ, постановлением Администрации 

Златоустовского городского округа от 21.12.2018 г. № 562–П «О мерах по 

обеспечению исполнения бюджета Златоустовского городского округа» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета Златоустовского городского округа, бюджетных росписей главных 

распорядителей средств бюджета и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Златоустовского  городского округа, 

утвержденный приказом Финансового управления Златоустовского городского 

округа от 11.12. 2018 г. № 97 (далее – Порядок) следующие изменения:  

1) абзац пятый пункта 9 главы III «Лимиты бюджетных обязательств»  

Порядка дополнить словами: «(датой доведения лимитов бюджетных 

обязательств и (или) бюджетных ассигнований является дата обработки 

электронного документа «Уведомление о бюджетных назначениях» до статуса 

«Обработка завершена». Рабочая дата 1 января текущего финансового года 

электронного документа «Уведомление о бюджетных назначениях» 

применяется в целях формирования учетных данных для составления расчетов 

и не является датой доведения лимитов бюджетных обязательств и (или) 

бюджетных ассигнований).»; 



 

 

2) абзац четвертый пункта 18 главы IV «Ведение сводной  росписи и 

изменение  лимитов бюджетных обязательств» Порядка дополнить словами: 

«(датой доведения лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных 

ассигнований является дата обработки электронного документа «Уведомление 

об изменении бюджетных назначений» до статуса «Обработка завершена»).».  

2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

3. Начальнику бюджетного отдела Финансового управления 

Златоустовского городского округа (Кретова Ж.Г.) разместить настоящий приказ 

на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет». 

4. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Финансового управления Златоустовского городского 

округа Остапчук И.В. 

 

 

 

 

Руководитель Финансового управления 

Златоустовского городского округа                                                 Т.Н. Царькова 

 

 

 

 

 


